
Opis procesu przygotowania LSR dla LGD Morawskie Wrota 

Przygotowanie LSR na obszarze LGD Morawskie Wrota jest współfinansowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Do prac nad tworzeniem LSR powołano zespół 

roboczy składający się z przedstawicieli wszystkich gmin wchodzących w skład LGD, tj. Gorzyc, 

Godowa, Marklowic, Lubomi i Mszany oraz Zarządu i Biura LGD, który wytycza główne kierunki 

działań, konsultuje ankiety, wspólnie z Zarządem i Biurem opracowuje oraz omawia bieżące kierunki 

działań w tworzeniu strategii.W celu zapewnienia oddolnego charakteru opracowywanego 

dokumentu Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) planuje się szeroką 

partycypację przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, społecznego i gospodarczego każdej z 

gmin wchodzących w skład Stowarzysznia LGD. Zasadniczym jej elementem będą moderowane 

spotkania konsultacyjne w każdej z 6 gmin członkowskich, których głównym zadaniem będzie 

zdiagnozowanie potrzeb rozwojowych, potencjału obszaru  oraz wstępne przygotowanie  celów i 

propozycji działań. Przeprowadzone zostaną warsztaty strategiczne z poszczególnymi grupami 

społecznymi (rolnicy i przedsiębiorcy, liderzy lokalni, NGO, przedstawiciele kultury, JST, pomocy 

społecznej oraz młodzieży) prowadzące do sformułowania celów operacyjnych do planowanej 

strategii. W procesie tworzenia LSR zostaną uwzględnione takie zagadnienia jak: innowacyjność, 

cyfryzacja, środowisko i klimat, zmiany demograficzne. Do pozyskania informacji o strukturze lokalnej 

społeczności, problemach rynku pracy, rozwoju ekonomii społecznej i potencjalnych grupach 

defaworyzowanych wykorzystane zostaną dokumenty i dane GUS, PUP, OPS. Ważną rolę odegra 

przeprowadzona ewaluacja ex post, której wyniki badawcze będą dostarczały wielu informacji z 

zakresu problemów i potrzeb na dalszy rozwój obszaru.  Bardzo ważną rolę w tworzeniu strategii i 

partycypacyjnym jej charakterze będzie odgrywała strona internetowa www.morawskie-wrota.pl i 

Facebook, gdzie na bieżąco ukazują się wszelkie informacje o kolejnych działaniach, w tym 

harmonogramy spotkań konsultacyjnych, plan włączenia społeczności, ankiety,a docelowo kolejne 

dokumenty poddawane powszechnej konsultacji. Do ankietowania na pewno wykorzystamy 

platformę OMIKRON, która do tej pory pomagała nam zrealizować ankiety. Informacje dotyczące 

tworzenia LSR będą również dostępne w Biurze, które będzie w tym okresie działało bez zmian.  Po 

wstępnym opracowaniu materiałów pochodzących z w/w źródeł zostanie powołany zespół ekspercki, 

który będzie się składał z przedstawicieli trzech sektorów: publicznego, społecznego i gospodarczego 

oraz mieszkańców każdej z gmin, a także współautorów opracowań, celem przeanalizowania 

materiału i dopracowania zastosowanych rozwiązań. Po opracowaniu całości LSR dokument ten 

zostanie udostępniony na stronie internetowej LGD i gmin partnerskich celem skonsultowania go 

przez  mieszkańców. Ostatnim etapem będzie przyjęcie go na Walnym  Zebraniu Członków.                                                                                                                                                                                                                                           


